
UCHWAŁA  NR  XVI/119/08
RADY MIEJSKIEJ W MIŁOSŁAWIU

z dnia 24 czerwca 2008 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miłosław

Na podstawie art. 5a ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym
(t.j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591; zmiany:  Dz. U. z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62,
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271 i Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717
i Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Nr 102, poz.  1055 i Nr 116, poz.  1203, z 2005 r. Nr 172,
poz. 1441 i Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Nr 17, poz. 128 i Nr 181, poz. 1337 oraz z 2007 r.
Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974 i Nr 173, poz. 1218) Rada Miejska w Miłosławiu uchwala,
co następuje:

§ 1.
1. Konsultacje  z  mieszkańcami  Gminy  Miłosław,  zwane  dalej  „konsultacjami”,

przeprowadza się w wypadkach przewidzianych ustawami.
2. Konsultacje  można  przeprowadzić  w innych  sprawach,  ważnych  dla  Gminy  Miłosław,

w celu  poznania  opinii  mieszkańców  co  do  sposobu  rozstrzygnięcia  sprawy poddanej
konsultacjom.

§ 2.
W konsultacjach mają  prawo brać  udział  osoby stale  zamieszkujące  na  terenie,  na

którym mają  być  przeprowadzone konsultacje,  posiadające,  w myśl  odrębnych  przepisów,
czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej w Miłosławiu.

§ 3.
1. Dla  potrzeb  konsultacji  dzieli  się  Gminę  Miłosław  na  okręgi,  które  stanowią  Miasto

Miłosław i poszczególne jednostki pomocnicze.
2. Zakres konsultacji, o których mowa w § 1, może być ograniczony do terenu jednego lub

kilku okręgów.

§ 4.
Konsultacje zarządza Rada Miejska w Miłosławiu odrębną uchwałą, określając formę

i przedmiot konsultacji oraz ich zakres terytorialny.

§ 5.
Konsultacje  przeprowadza  się  w  formie  zebrania  mieszkańców,  zwanego  dalej

„zebraniem”,  w głosowaniu  jawnym  lub  w formie  głosowania  powszechnego,  do  którego
będą  miały  odpowiednio  zastosowanie  przepisy  ustawy  z  dnia  15  września  2000  r.
o referendum lokalnym.

§ 6.
Zebranie w celu przeprowadzenia konsultacji zwołuje Burmistrz Gminy Miłosław.

§ 7.



1. Ogłoszenie  o zebraniu  powinno  być  podane do publicznej  wiadomości  co najmniej  na
7 dni przed datą zebrania poprzez umieszczenie:
1) na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Gminy,
2) na terenie jednostek pomocniczych objętych konsultacjami,
3) na stronie internetowej Urzędu Gminy.

2. Ogłoszenie o zebraniu powinno zawierać:
a) określenie przedmiotu konsultacji,
b) miejsce, dzień i godzinę rozpoczęcia zebrania.

§ 8.
Zebranie jest ważne bez względu na liczbę uczestniczących w nim osób uprawnionych

do głosowania.

§ 9.
1. Zebraniu przewodniczy osoba wyznaczona przez Burmistrza.
2. Przewodniczący  zebrania  informuje  mieszkańców  o  sprawie  będącej  przedmiotem

konsultacji i o możliwych rozwiązaniach.
3. Po dyskusji,  w ramach której mieszkańcy winni uzyskać wszelkie wyjaśnienia dotyczące

przedmiotu konsultacji,  przewodniczący zebrania informuje o sposobie przeprowadzenia
głosowania i przeprowadza głosowanie.

§ 10.
Opinię  w sprawie poddanej konsultacjom mieszkańcy wyrażają zwykłą większością

głosów.

§ 11.
1. Obsługę  techniczną  zebrania  zapewnia  pracownik  Urzędu  Gminy,  wyznaczony  przez

Burmistrza.
2. Do obowiązków osoby wskazanej w ust. 1 należy:

1) sporządzenie listy obecności,

2) sprawdzenie,  czy osoby biorące  udział  w  zebraniu  są  uprawnione  w myśl  §  2 do
wzięcia udziału w konsultacjach,

3) sporządzenie protokołu.
3. Protokół powinien zawierać:

1) datę zebrania,
2) stwierdzenie ważności zebrania,
3) przedmiot zebrania i przebieg dyskusji,
4) wynik głosowania,
5) podpisy przewodniczącego i protokolanta.

§ 12.
1. Konsultacje  dotyczące wszystkich  mieszkańców Gminy  uważa się  za dokonane,  jeżeli

zostały przeprowadzone we wszystkich okręgach.

2. W przypadku określonym w § 3 ust. 2 konsultacje uznaje się za dokonane, jeżeli zostały
przeprowadzone we wszystkich okręgach, do których zostały ograniczone.

3. Za  opinię  mieszkańców  uznaje  się  opinię,  za  którą  opowiedziała  się  większość
mieszkańców terenu objętego konsultacjami, uczestniczących w zebraniu.



§ 13.
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 14.
Uchwała  wchodzi  w  życie  po  upływie  14  dni  od  jej  ogłoszenia  w  Dzienniku

Urzędowym Województwa Wielkopolskiego.

Przewodniczący
Rady Miejskiej

     (-) inż. Jarosław Sobczak



U Z A S A D N I E N I E
DO  UCHWAŁY  NR  XVI/119/08  RADY  MIEJSKIEJ  W  MIŁOSŁAWIU

z dnia 24 czerwca 2008 r.

w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Miłosław

Zgodnie z art. 5a. ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym w wypadkach
przewidzianych  ustawą  oraz  w  innych  sprawach  ważnych  dla  gminy  mogą  być
przeprowadzane  na  jej  terytorium  konsultacje  z  mieszkańcami  gminy.  Zasady  i  tryb
przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy określa uchwała rady gminy. 

Niniejszy projekt uchwały czyni zadość wyżej wskazanemu wymogowi, a jednocześnie
stwarza  Radzie  Miejskiej  w  Miłosławiu  możliwość  wyboru  formy  przeprowadzenia
konsultacji oraz określenia ich zakresu terytorialnego w zależności od potrzeb.

Biorąc  powyższe  pod  uwagę,  podjęcie  uchwały  w  proponowanym  brzmieniu  jest
uzasadnione.

B U R M I S T R Z

(-) mgr Zbigniew Skikiewicz


